
1 z 6 

 

  

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               

                   Chemiků 128,  530 09 Pardubice

 
 
 

 
ZÁPIS     

ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II, 
které se konalo dne 13. 12. 2023 v 17.00 hodin 

v salónku restaurace Na Palubě, ul. J. Tomana čp.277, Pardubice 
 

Přítomni: Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Mgr. Jana Hanzlíková, Mgr. Bc. Radek Hejný, Ing. 
Michal Kloda, Lenka Kutílková, Mgr. Jan Metelka (17.04), Jiří Petružálek, Ing. David Roček, Ing. 
Marta Vitochová, Ing. František Weisbauer, Adéla Zdráhalová 
Mgr. Monika Benešovská – tajemnice ÚMO 
 
Omluveni: Edita Chalupníčková, Miroslav Kis, Ing. Petr Nachtigall Ph.D. 
 

 
Jednání zahájil a řídil starosta MO Pardubice II Mgr. Bc. Radek Hejný, který přivítal přítomné a 
konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Dále starosta uvedl, že dne 29. 11. 2023 byla pozvánka na dnešní zasedání zastupitelstva 
odeslána emailem členům zastupitelstva a dne 5. 12. 2023 byla pozvánka na zasedání 
zastupitelstva pro veřejnost zveřejněna na úřední desce úřadu městského obvodu. 
 
Vyzval ověřovatele zápisu ze 6. zasedání zastupitelstva pana Jiřího Petružálka, aby se vyjádřil 
k zápisu. Paní Chalupníčková zápis podepsala a p. Petružálek prohlásil, že k zápisu neměl 
připomínky a zápis podepsal. Nikdo další ze zastupitelů neměl k zápisu připomínky. 
 
Starosta podal návrh na členy návrhové komise, stanovil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
Návrhová komise: Ing. David Roček, Ing. Michal Kloda 
 
Výsledek hlasování:  Pro    12      proti      0    zdržel se    0 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. František Weisbauer, Lenka Kutílková 
Zapisovatelka: Markéta Fibichová 
 
Starosta vyzval zastupitele k případnému doplnění či změně programu. Sám požádal o doplnění 
bodu č. 12 (Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 
Pardubice II od 1. 1. 2024) do programu jednání zastupitelstva. 
 
Program: 

1. Zpráva starosty 
2. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 10. 2023 (informativní zpráva) 
3. Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 – 2029 
4. Rozpočet MO Pardubice II na rok 2024 
5. Statut finančního výboru 
6. Návrh vnitřního předpisu č. 011 – Sestavení rozpočtu MO Pardubice II 



2 z 6 

 

7. Poskytnutí odměny za práci ve výborech zastupitelstva 
8. Poskytnutí odměny za práci v komisi rady 
9. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZMO Pardubice II 
10. Informativní zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMO Pardubice II 
11. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
12. Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice II od 1. 1. 2024 
13. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:  Pro   12    proti 0       zdržel se 0   
 
 
1. Zpráva starosty 
Zprávu přednesl starosta. Ve zprávě mimo jiné seznámil zastupitele s tím, že rada schválila 
rozpočtové opatření č. 7 (příloha zprávy) a poté otevřel rozpravu k tomuto bodu programu. 
Do rozpravy se přihlásila Mgr. Hanzlíková s dotazem, co se projednávalo na jednání se zástupci 
SVJ K Rozvodně 99. Starosta odpověděl, že se jednalo o dětském hřišti, stromech, projednávali 
se připomínky a nejasnost ohledně druhé etapy rekonstrukce sídliště Cihelna. Dále se Mgr. 
Hanzlíková dotazovala jak probíhalo veřejné projednání 2. změny rozpočtu na MmP. Starosta 
odpověděl, zmínil stížnosti občanů z Javorové ulice.  
Ing. Weisbauer měl dotaz na houpačku na Cihelně, kterou je potřeba řešit. Dále zmínil průchody, 
svislé dopravní značení a kameny v trávě. Starosta odpověděl.  
Starosta rozpravu ukončil. 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 
2. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 10. 2023 (informativní zpráva)  
Zprávu přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lenka Kutílková. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 10. 
2023 na vědomí. 
 
 
3. Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 – 2029 
Zprávu přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lenka Kutílková. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 24 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo a schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 – 2029 v rozsahu přílohy k tomuto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 



3 z 6 

 

  
4. Rozpočet MO Pardubice II na rok 2024 
Zprávu přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lenka Kutílková. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 25 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II schvaluje rozpočet MO Pardubice II na rok 2024 v 
rozsahu přílohy k tomuto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Statut finančního výboru 
Zprávu přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lenka Kutílková. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 26 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II schvaluje Statut Finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Pardubice II v rozsahu přílohy k tomuto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6. Návrh vnitřního předpisu č. 011 – Sestavení rozpočtu MO Pardubice II 
Zprávu přednesl starosta a poté otevřel rozpravu k tomuto bodu programu. 
Do rozpravy se přihlásila paní Zdráhalová s dotazem, jestli není zbytečné schvalovat teď tento 
předpis. Starosta a tajemnice podrobně zdůvodnili úpravy uvedené v této směrnici. 
Ing. Weisbauer se přihlásil do rozpravy s tím, že souhlasí s návrhem úpravy tohoto předpisu. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 27 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo a schvaluje vnitřní předpis č. 011 
Sestavení rozpočtu MO Pardubice II v rozsahu předloženého materiálu 

Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7. Poskytnutí odměny za práci ve výborech zastupitelstva 
Zprávu přednesl starosta a poté otevřel rozpravu k tomuto bodu programu. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 



4 z 6 

 

Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 28 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo a schvaluje návrh starosty městského 
obvodu Pardubice II na poskytnutí odměn za práci ve finančním a kontrolním výboru 
zastupitelstva v roce 2023 (nečlenům zastupitelstva) takto: 
xxx     2 500 Kč 
xxx    2 000 Kč 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
8. Poskytnutí odměny za práci v komisi rady 
Zprávu přednesl starosta a poté otevřel rozpravu k tomuto bodu programu. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 29 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo a schvaluje návrh starosty městského 
obvodu Pardubice II na poskytnutí odměn za práci v komisi v roce 2023 členům Komise školství, 
kultury a sportu (nečlenům zastupitelstva) takto: 
xxx      1 000 Kč 
Xxx     1 000 Kč     
xxx         500 Kč 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZMO Pardubice II 
Zprávu přednesl předseda kontrolního výboru Ing. David Roček. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 30 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo předloženou kontrolní zprávu, tuto 
schvaluje a doporučuje přijatá usnesení zastupitelstva městského obvodu  
- vypustit z evidence  
  splněná:               -- 
  bez úkolu:       19 - 23 
- ponechat v evidenci 
  úkol trvá:            -- 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
10. Informativní zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMO Pardubice II 
Zprávu přednesl předseda kontrolního výboru Ing. David Roček. 



5 z 6 

 

Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo Informativní zprávu o činnosti Kontrolního 
výboru ZMO Pardubice II na vědomí. 
 
11. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
Zprávu přednesl starosta. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se přihlásil Ing. Weisbauer a potvrdil nutnost kácení vzrostlé vrby u nového dětského 
hřiště. 
Paní Zdráhalová se dotazovala, v jakém režimu by měl fungovat parkovací dům, jehož studii 
nechal MO zpracovat. Starosta odpověděl, že režim parkování se zatím neřešil, ale je předpoklad, 
že parkování v parkovacím domě bude ve stejném režimu jako jiná veřejná parkoviště 
v Polabinách. Variantou by bylo vyhradit část kapacity pro vyhrazené parkování za úhradu.  
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo informativní zprávu o investičních akcích na 
vědomí.  
 
 
12. Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice II od 1. 1. 2024 
Zprávu přednesl starosta a poté otevřel rozpravu k tomuto bodu programu. 
Paní tajemnice podrobně informovala zastupitele o důvodech pro přijetí tohoto usnesení.  
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 31 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II 
- schvaluje výše měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu 

dle vykonávané funkce takto: 
místostarosta     18 260 Kč 
člen rady  5 500 Kč 
předseda výboru zastupitelstva  3 630 Kč 
člen výboru zastupitelstva  3 025 Kč 
předseda komise rady  3 025 Kč 
člen komise rady  2 750 Kč 
člen zastupitelstva       1 650 Kč 

- schvaluje, že vyplacení měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je 
členem komise/výboru, je podmíněno jeho řádnou účastí na jednáních komise/výboru, tedy 
na návrh předsedy komise/výboru lze v jednotlivých, odůvodněných případech 
rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu odměnu snížit či odejmout 

- schvaluje, aby se odměny neuvolněných členů zastupitelstva za jednotlivé funkce sčítaly; 
do souhrnné odměny mohou být zahrnuty maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší 
odměnou schválenou zastupitelstvem (do tohoto souběhu nesmí být započítán výkon 
funkce člena zastupitelstva) 

- schvaluje, aby odměny byly poskytovány od 1. 1. 2024 



6 z 6 

 

Výsledek hlasování:                                                        Pro   12        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
13. Diskuse 
Starosta otevřel diskusi a pozval zastupitele na vánoční koncert, který se uskuteční 24. 12. 2023 
před restaurací Pernštejnka na polabinské trojce, a popřál krásné Vánoce a vše nejlepší do 
nového roku. 
Ing. Kloda upozornil na mládež, která se schází u nákladové rampy u pekárny Hrubý a popíjí zde 
alkohol. Starosta požádá zvýšenou kontrolu tohoto místa městskou policií.   
Jelikož se do diskuse dál nikdo nepřihlásil, starosta ji ukončil. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18.03 hod. 
 
Přílohy k usnesení č. 24, 25, 26.  
  
 
.........………………………….                              
Mgr. Bc. Radek Hejný           
starosta 
  
Ověřovatelé:  

 
…………………………….…….        .........………………………….  
Ing. František Weisbauer           Lenka Kutílková 
 
Datum vyhotovení zápisu: 15. 12. 2023 
Zapsala: Markéta Fibichová 



1 

 

Městský obvod Pardubice II                

               
Chemiků 128, 530 09  Pardubice 

 

 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II 
na roky 2025 – 2029 

 
 

Hospodaření městského obvodu se řídí zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, daňovými zákony, Statutem města Pardubic, který 

vymezuje vztahy mezi rozpočtem města a městských obvodů, a dalšími platnými právními předpisy. 

Podle ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, se střednědobý výhled rozpočtu sestavuje zpravidla na 2 až 5 let následujících po 

roce, na který se sestavuje roční rozpočet. V souladu s tímto ustanovením je zpracován návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu na roky 2025 – 2029.  

Rozpočtový výhled na období let 2025 – 2029 obsahuje souhrnné základní údaje o předpokládaných 

příjmech a výdajích, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 

Z dlouhodobých závazků eviduje městský obvod pouze prostředky ze ztrát a nálezů, které jsou 

evidovány mimo rozpočet (jedná se o cizí prostředky), proto zde nejsou uvedeny. Dlouhodobé 

pohledávky nemá obvod žádné. 

Při zpracování výhledu bylo vycházeno zejména z aktuální výše rozpočtu, střednědobého výhledu 

rozpočtu města Pardubic, ze současného stavu legislativy (zákony, obecně závazné vyhlášky)  

a z dosavadních poznatků a vývoje.  

 

A. Finanční zdroje 
- vycházejí z ustanovení přílohy č. 3 statutu města a zahrnují předpokládané příjmy běžného 

roku, předpokládaný zůstatek finančních prostředků roku předchozího a v rámci konsolidace 

tvorbu sociálního fondu 

 

1. Běžné příjmy 
- podíl na daňových příjmech města k zabezpečení základní činnosti městského obvodu, na 

výdaje v oblasti životního prostředí a na výdaje v oblasti dopravy  

- správní a místní poplatky 

- účelová dotace na zabezpečení voleb (v případě jejich konání) 

- ostatní příjmy – sankční platby, příjmy z úroků, příjmy z činnosti knihovny, příjmy z prodeje 

dřeva apod. 

 

2. Konsolidace – příděl do sociálního fondu 
- určité % z objemu finančních prostředků na platy a odměnu starosty schválené 

zastupitelstvem městského obvodu (aktuálně 7 %) 

 
3. Zůstatek finančních prostředků z předchozího roku 

- zůstatek finančních prostředků k 31. 12. předchozího roku, a to včetně sociálního fondu 

 

Ve výhledu je uvažován nárůst sdílených daní každoročně o 5 %, což vychází ze střednědobého výhledu 

rozpočtu města. V souladu se statutem města má městský obvod na těchto daních podíl 

prostřednictvím koeficientu vázaného na počet obyvatel. Díky jeho klesající tendenci je u podílu 

městského obvodu na sdílených daních očekáván růst ve výši cca 4,6 %.  

Příloha k usnesení ZMO č. 24 ze dne 13. 12. 2023



2 

U správních a místních poplatků je předpokládána konstantní výše, a to z důvodu, že dosavadní výše 

poplatku za odpady není do budoucna považována za příliš udržitelnou a je proto uvažováno s určitým 

zvýšením. Zvýšením je ve výhledu kompenzován každoroční úbytek poplatníků. 

Také v případě ostatních běžných příjmů je předpokládána jejich výše na konstantní úrovni,  

u přídělu do sociálního fondu je naopak počítáno s nárůstem (odvíjí se od výše platů). 

Výši zůstatků na běžných účtech lze jen těžko odhadnout, v některém roce je zůstatek vyšší, v jiném 

oproti předchozímu roku nižší, proto je ve výhledu uvažováno se zůstatky ve stejné výši pro každý rok. 

Sociální fond má pevně dané složení výdajů včetně jejich výše, proto jeho zůstatky šlo odhadnout 

podstatně lépe (za předpokladu, že všechny výdaje zůstanou v aktuální výši). 

 

B. Výdaje 
- jejich rozdělení je dáno rozsahem práv a povinností vyplývajících z příslušných zákonů  

a ustanovení statutu města, přičemž městský obvod je oprávněn uzavírat jen takové závazkové 

vztahy, jejichž financování je zabezpečeno 

 

1. Běžné výdaje 
- na provoz úřadu městského obvodu (zabezpečení činností v oblasti státní správy  

a samosprávy) 

- na oblast životního prostředí (péče o zeleň, veřejná prostranství, problematika odpadů) 

- na oblast dopravy (opravy a udržování komunikací a související práce) 

- na oblast aktivit obvodu vč. dotací a darů 

 podpora aktivit formou dotací, případně darů 

 zabezpečení vlastních akcí obvodu 

- na zajištění provozu a činností zřízených organizačních složek (knihovna, středisko 

úklidových prací) 

- na čerpání sociálního fondu 

- na rezervy – rezerva rady městského obvodu, starosty, místostarosty a rezerva rozpočtu 

 

2. Investice v oblasti životního prostředí a dopravy 
 

3. Konsolidace 

- na výdajové straně zahrnují kromě tvorby sociálního fondu také převod prostředků do 

rozpočtu města jakožto podílu na nákladech na svoz odpadů 

 

V souladu se střednědobým výhledem rozpočtu města je u platů i většiny provozních výdajů počítán 

každoroční nárůst ve výši 5 %, zbývající výdaje jsou uvažovány ve výši odhadu dle dosavadního vývoje. 

Prostředky sociálního fondu zahrnují rovněž očekávaný zůstatek fin. prostředků, který je vždy 

v následujícím roce součástí rezervy a díky ní jsou výdaje sociálního fondu ve výhledu poměrně vysoké. 

Prostředky na investice jsou dány jako rozdíl mezi výší celkových zdrojů a výší prostředků na pokrytí 

běžných výdajů a rezervy. 

Rezervy jsou podle dosavadních zkušeností v uváděné výši dostačující, jsou tedy ve všech letech 

předpokládány ve stejné výši.  

U podílu na odpady je uvažován pravidelný pokles, jelikož každoročně ubývá poplatníků,  

a tím dochází ke snížení odvodu do rozpočtu města. 

 

Ve všech letech jsou předpokládané výdaje kryty předpokládanými zdroji. 

 
Rozpočtový výhled v číselném vyjádření je uveden v tabulce. 



3 

 

Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 Rok 2028 Rok 2029

FINANČNÍ ZDROJE CELKEM 81 205,0 84 153,0 86 429,0 91 369,0 94 584,0

1. Běžné příjmy 72 626,0 75 402,0 77 405,0 82 039,0 84 912,0

z toho podíl na daních 57 586,0 60 262,0 63 065,0 65 999,0 69 072,0

správní a místní poplatky 14 080,0 14 080,0 14 080,0 14 080,0 14 080,0

ostatní příjmy 260,0 260,0 260,0 260,0 260,0

dotace na zajištění voleb 700,0 800,0 0,0 1 700,0 1 500,0

1 001,0 1 051,0 1 104,0 1 159,0 1 217,0

3. Zůstatek fin. prostř. z předchozího roku 7 578,0 7 700,0 7 920,0 8 171,0 8 455,0

běžné účty 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0

účet sociálního fondu 578,0 700,0 920,0 1 171,0 1 455,0

VÝDAJE CELKEM 81 205,0 84 153,0 86 429,0 91 369,0 94 584,0

1. Běžné výdaje 55 343,0 57 957,0 59 888,0 64 476,0 67 327,0

z toho provoz úřadu MO 19 813,0 20 869,0 21 072,0 23 826,0 24 732,0

 - z toho zajištění voleb (700,0) (800,0) (0,0) (1 700,0) (1 500,0)

oblast životního prostředí 16 696,0 17 531,0 18 407,0 19 328,0 20 294,0

oblast dopravy 5 387,0 5 656,0 5 939,0 6 236,0 6 547,0

oblast aktivit obvodu vč. dotací a darů 1 991,0 2 042,0 2 095,0 2 149,0 2 206,0

knihovna 1 554,0 1 624,0 1 698,0 1 776,0 1 857,0

středisko úklidových prací 3 313,0 3 476,0 3 647,0 3 827,0 4 017,0

sociální fond 1 589,0 1 759,0 2 030,0 2 334,0 2 674,0

rezervy 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

2. Investice - oblast životního prostředí a dopravy 16 611,0 16 977,0 17 351,0 17 729,0 18 115,0

3. Konsolidace 9 251,0 9 219,0 9 190,0 9 164,0 9 142,0

převod nákladů na svoz odpadu 8 250,0 8 168,0 8 086,0 8 005,0 7 925,0

příděl do sociálního fondu 1 001,0 1 051,0 1 104,0 1 159,0 1 217,0

Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice II na roky 2025 - 2029

(údaje jsou v tis. Kč)

2. Konsolidace - příděl do sociálního fondu



Komentář k návrhu rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024                 Stránka 1 z 6 
 

 

Městský obvod Pardubice II                
               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 

 
 

Komentář k rozpočtu MO Pardubice II  
na rok 2024 

 
 

Zdrojová část rozpočtu 
 
Zdrojová část rozpočtu na rok 2024 zahrnuje: 
 

•  Předpokládané příjmy roku 2024    71 545,1 tis. Kč 

•  Předpokládaný zůstatek finančních prostředků z roku 2023 27 000,0 tis. Kč 

•  Tvorbu sociálního fondu ve výši       1 462,0 tis. Kč 
z toho      
příděl do fondu ve výši            912,0 tis. Kč 
předpokládaný zůstatek finančních prostředků z roku 2023       540,0 tis. Kč 
příjmy z úroků               10,0 tis. Kč 
 

Zdroje celkem  100 007,1 tis. Kč 
 
Příjmy roku 2024 jsou tvořeny z největší části podílem na daňových příjmech města, způsob výpočtu 
podílu je dán statutem a na rok 2024 je vypočítán ve výši 55 005,1 tis. Kč. Z toho 
- podíl na běžné výdaje provozu městského obvodu činí 18 539,1 tis. Kč, 
- podíl na výdajích v oblasti životního prostředí činí 28 112,5 tis. Kč, 
- podíl na výdajích v oblasti dopravy činí 8 353,5 tis. Kč. 
 
Do příjmů roku 2024 jsou samozřejmě rovněž zahrnuty i příjmy, které jsou vybírány přímo městským 
obvodem. Z daňových příjmů se jedná o správní a místní poplatky, jejichž úroveň se předpokládá ve výši 
14 000,0 tis. Kč.  U nedaňových příjmů je předpoklad jejich výše 2 470,0 tis. Kč, ale v této částce je 
zahrnuto 1 300,0 tis. Kč jako předpokládané příjmy na zabezpečení voleb konaných v příštím roce a také 
10,0 tis., které jsou příjmem sociálního fondu (příjmy z úroků). Mezi nedaňové příjmy dále patří příjmy 
z úroků, přijaté sankční platby, příjmy knihovny a příjmy ostatní. Položka příjmy ostatní zahrnuje zejména 
příjmy z prodeje dřeva, z poskytovaných služeb apod., zahrnuty jsou zde i příjmy ze ztrát a nálezů. Příjmy 
z úroků jsou očekávány ve výši 1 000,0 tis. Kč, což odpovídá částce předpokládané letošním rozpočtem 
(přičemž skutečnost bude vyšší řádově o statisíce). Nicméně pokud dojde ke snížení úroků, bude položka 
v průběhu roku upravena. 
 
Konsolidace zahrnuje převody prostředků, které probíhají v rámci účetní jednotky. V této části rozpočtu 
se jedná o příděl prostředků do rozpočtu sociálního fondu, konkrétně o jeho příjmovou část, tj. příjem 
přídělu na účtu sociálního fondu (příděl je prováděn jako standardní převod mezi účty). 
 
Očekávaný zůstatek finančních prostředků ke konci roku je poměrně vysoký, je to dáno zejména 
nerealizací některých akcí, případně také tím, že akce byly levnější, než bylo předpokládáno. 
Nerealizované akce jsou převáděny do roku 2024. 
 

Výdajová část rozpočtu 
 
Výdajová část rozpočtu je sestavena v členění: 

Příloha k usnesení ZMO č. 25 ze dne 13. 12. 2023



Komentář k návrhu rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024                       Stránka 2 z 6 
 

•  Vnitřní správa   19 503,0 tis. Kč 

•  Životní prostředí  23 459,0 tis. Kč 

•  Doprava    38 330,0 tis. Kč 

•  Dotace a dary                330,0 tis. Kč 

•  Kultura        3 149,0 tis. Kč 

•  Sociální fond          1 462,0 tis. Kč 

•  Rezervy          4 539,7 tis. Kč 

•  Konsolidace       9 234,4 tis. Kč 
 
Výdaje celkem  100 007,1 tis. Kč 
 
Jak je z uvedených údajů patrné, veškeré plánované výdaje jsou pokryty plánovanými zdroji. 
 
Vnitřní správa 
Výdaje vnitřní správy jsou navrženy na základě kalkulací vycházejících z předpokládané výše prostředků 
nutných k zajištění daných potřeb a na základě nároků stanovených platnými právními předpisy  
a uzavřenými smlouvami. 
Zahrnují výdaje na provoz městského obvodu a jeho orgánů. Kromě platů zaměstnanců, odměn 
zastupitelů a dalších souvisejících položek (např. refundace, dohody, pojištění, odměny členů komise rady 
a výborů zastupitelstva apod.), se jedná o výdaje na provoz v budově úřadu městského obvodu a vlastní 
činnosti úřadu. Přehled těchto provozních výdajů je uveden níže v tabulce. 
Nově je zařazena položka ve výši 185,0 tis. Kč na studii týkající se přemístění úřadu do budovy v ul. 
Kosmonautů. Na základě Programu rozvoje bude vypracována studie úpravy stávajícího objektu 
využívaného ZUŠ Pardubice – Polabiny (Kosmonautů čp. 274) na sídlo úřadu městského obvodu včetně 
zasedacího sálu zastupitelstva. Jednalo by se o celkovou revitalizaci objektu po technické i architektonické 
stránce tak, aby odpovídal soudobému způsobu užívání a energetickým standardům. Záměr vychází 
z předpokladu výstavby nové budovy ZUŠ a má za cíl ověřit, zda by uvolněnou budovu města bylo možné 
využít pro umístění úřadu. Následně by bylo možné stávající sídlo úřadu přestavět zpět na byty.  
O případné realizaci přesunu úřadu pak musí rozhodnout zastupitelstvo městského obvodu, nicméně 
vzhledem k aktuálnímu stavu příprav na novou budovu ZUŠ (nejsou započaty práce ani na projektové 
dokumentaci) toto rozhodnutí nebude v nejbližších letech na programu jednání. 
Výjimečně je v příštím roce do rozpočtu zařazena položka na renovaci kanceláří a přilehlých prostor, a to 
ve výši 660,0 tis. Kč. Jedná se o nákup nábytku do kanceláře starosty, dvou kanceláří ekonomického 
odboru a zasedací místnosti úřadu, stávající nábytek je pro aktuální potřeby již nevyhovující. S tím souvisí 
výměna koberců a výmalba prostor, včetně přilehlých chodbiček. 
V kapitole jsou zahrnuty i výdaje na zabezpečení voleb konaných v příštím roce (volby do Evropského 
parlamentu a do krajských zastupitelstev). 
 

Provozní výdaje tis. Kč 

Materiál (vč. odborné literatury, ochr. pomůcek apod.) a drob. dlouh. majetek 350,0 

Energie a PHM 275,0 

Služby pošt a elektronických komunikací 550,0 

Školení, vzdělávání 170,0 

Ostatní služby 873,0 

 -  příspěvek na stravování (253,0) 

 -  ost. služby (poradenství, úklid, servisy, bank. poplatky apod.) (620,0) 

Opravy a udržování ÚMO 120,0 

Ostatní provozní výdaje (cestovné, pohoštění, příspěvky a náhrady atd.) 100,0 

Celkem 2 438,0 

 



Komentář k návrhu rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024                       Stránka 3 z 6 
 

Životní prostředí 
Struktura výdajů v této oblasti rozpočtu odpovídá roku 2023 a vychází z kompetencí svěřených 
městskému obvodu statutem. Podkladem jsou kalkulace provedené na základě předpokládaných výdajů 
na konkrétní činnosti s přihlédnutím ke zkušenostem z předešlých let a předpokládanému nárůstu cen 
v souvislosti s aktuální inflací. 
V investicích je navržena zejména realizace sluneční pláže, na níž byla zpracována projektová 
dokumentace, avšak teprve v průběhu roku 2023 byl dohodnut způsob a postup realizace s vlastníkem 
pozemku – Povodím Labe. V rozpočtu se počítá i s umístěním dvou knihobudek a dále pak s položkou na 
ostatní investice, v jejímž rámci se uvažuje s realizací např. druhého psího parku, mlhoviště na Cihelně, 
nebo oplocení či zastínění některých hřišť.  
Součástí prostředků kapitoly jsou také výdaje na středisko úklidových prací, organizační složku městského 
obvodu, zabezpečující úklid veřejných prostranství v obvodě. Přehled výdajů plánovaných na zabezpečení 
činnosti střediska je uveden v tabulce: 
  

Středisko úklidových prací tis. Kč 

  - platy zaměstnanců, pojištění, náhrady v nem. 2 774,0 

  - materiál (vč. nářadí), drobný dlouhod. majetek a ochr. pomůcky 155,0 

  - energie (voda, el. energie) 90,0 

  - ostatní služby 119,0 

    - příspěvek na stravování (89,0) 

    - ostatní služby (vč. služeb elektron. komunikací) (30,0) 

  - opravy a udržování 20,0 

Celkem 3 158,0 

 
Doprava 
Složení výdajů této části rozpočtu odpovídá předchozím obdobím.  
K investičním akcím, které vycházejí ze schváleného Programu rozvoje MO Pardubice II, jsou podrobnější 
informace uvedeny v následující tabulce. Projektové dokumentace (PD) byly vesměs obsaženy již 
v rozpočtu na rok 2023, kdy byly objednány a budou dokončovány v průběhu roku 2024. 
 

Investiční akce tis. Kč Popis 

Prodloužená, Sluneční 14 500,0 Hlavní investiční akce pro rok 2024. Akce se skládá 
z několika částí, přičemž první z nich (chodníky na 
nároží Okrajová-Sluneční) byla již v předstihu 
realizována. Předmětem akce bude zejména rozšíření 
parkovišť ve vnitrobloku za budovou policie (celkem 
orientačně +45 míst proti stávajícímu stavu), 
rekonstrukce pěších komunikací, dětského hřiště  
a veřejného osvětlení. Součástí záměru je i úprava 
prostoru u křižovatky Prodloužená-Bělehradská  
a vybudování dvou nových přístřešků na kontejnery 
namísto současných dřevěných ohrad. Zatím není 
v plánu realizace jedné etapy, a to multifunkčního 
sportoviště v místě stávajícího travnatého fotbalového 
hřiště.  

Brožíkova - sever 11 500,0 Jedná se o poslední a největší etapu akce, z níž již 
v minulosti bylo realizováno nároží Brožíkova – Kpt. 
Bartoše a chodníky u domovinek. Předmětem etapy 
pro rok 2024 je rekonstrukce severní větve ulice 
Brožíkovy směrem ke gymnáziu, která zahrnuje  
i přidání parkovacích míst (orientačně +13 proti 



Komentář k návrhu rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024                       Stránka 4 z 6 
 

stávajícímu stavu) a zavedení zóny 30. Akce počítá  
i s výměnou veřejného osvětlení, přičemž se SmP je 
předběžně dohodnuto využití dotace na nová LED 
svítidla. 

Zóna 30 Lidická – Lonkova – 1. etapa 5 000,0 Akce byla původně plánována již na rok 2023, ale 
z důvodu zpoždění PD je přesunuta na rok 2024. 
Předmětem je rozšíření zóny 30 v Lonkově ulici, 
vybudování zpomalovacích prvků, doplnění 
parkovacích míst a obnova živičného krytu. 

Nová - PD 150,0 Zpracování PD na reorganizaci parkování na konci 
ulice. 

Mozartova - PD 200,0 Zpracování PD na rekonstrukci prostranství před 
gymnáziem (včetně rozšíření a doplnění zeleně)  
a komunikace směrem k Parku J. Srbka. 

Prodloužená – slepá část - PD 200,0 Zpracování PD na optimalizaci a doplnění parkovacích 
míst a obnovu živičného krytu. 

Lonkova 487-494 - PD 200,0 Zpracování PD na doplnění parkovacích míst před 
domem. 

Parkoviště K Rozvodně - PD 500,0 Zpracování PD na vybudování parkoviště na pozemku 
převedeném na město z EOP. 

Pergola - PD 250,0 Zpracování PD na regeneraci veřejného prostranství 
na Pergole. 

Páteř Polabin – prostranství okolo 
domu č.p. 379 - studie 

200,0 Zpracování studie na revitalizaci prostoru okolo 
„osmnáctipatráku“ včetně prověření možnosti 
umístění parkovacího domu 

investice ostatní vč. PD 500,0 Rezerva na případné další akce. 

Celkem  33 200,0  

 
Dotace a dary  
Rezerva na dotace je navýšena zpět na úroveň „před covidem“, položka na dary obyvatelstvu  
a organizacím je ponechána ve stejné výši, jako byla schválena pro rok 2023. 
K rozpouštění těchto položek dochází postupně v průběhu roku podle rozhodnutí o schválení dotací  
a darů konkrétním subjektům. O přidělení rozhoduje v souladu se zákonem o obcích rada nebo 
zastupitelstvo městského obvodu, kompetence je dána výší požadované dotace či daru. 
 
Kultura 
V této části rozpočtu jsou plánovány jak výdaje na zabezpečení provozu knihovny, další organizační složky 
městského obvodu, tak výdaje na vlastní aktivity obvodu. Přehled výdajů plánovaných na zabezpečení 
činnosti knihovny i přehled plánovaných aktivit je uveden v tabulkách: 
 

Knihovna tis. Kč 

- platy zaměstnanců, pojištění, náhrady v nem. 1 058,0 

- knihy 120,0 

- materiál (vč. ochr. pomůcek) a drobný dlouhod. majetek 60,0 

- ostatní služby 200,0 

   - příspěvek na stravování (30,0) 

   - ostatní služby (vč. poštovného, služeb elektron. komunikací) (170,0) 

- opravy a údržba 30,0 

- akce knihovny 20,0 

Celkem 1 488,0 



Komentář k návrhu rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024                       Stránka 5 z 6 
 

Aktivita tis. Kč 

Koncerty na Pergole 100,0 

Staročeská pouť 500,0 

Vánoční akce 450,0 

Masopust 25,0 

Volejbalový turnaj "O pohár starosty" 5,0 

Jarní koncert v Arše 7,0 

Polabinské čarodějnice 30,0 

Den dětí 50,0 

Drakiáda 10,0 

Svatomartinská ochutnávka vín 15,0 

Náklady na Pravobřežní zpravodaj 234,0 

Životní jubilea občanů – dárky 200,0 

Besedy s občany 5,0 

Rezerva na akce obvodu 30,0 

Celkem 1 661,0 

 
Součástí je i rezerva na případné další akce nebo pro případ potřeby drobného navýšení některé ze 
stávajících akcí. 
 
Sociální fond 
Při tvorbě rozpočtu sociálního fondu bylo vycházeno z platných Pravidel použití sociálního fondu, skladba 
příjmové i výdajové části je stejná jako v roce 2023. V nové výši je příspěvek na stravování, příspěvek na 
reprezentaci zaměstnanců i na volnočasové aktivity, jejichž úpravy byly schváleny zastupitelstvem 
městského obvodu v září 2023.  
Tabulka rozpočtu sociálního fondu: 
 

1. Příjmová část   

Příděl do sociálního fondu  912,0 

Zůstatek účtu k 31.12. 540,0 

Úroky 10,0 

PŘÍJMY CELKEM 1 462,0 

  
2. Výdajová část   

Příspěvek na stravování zaměstnanců 485,0 

Příspěvek na reprezentaci zaměstnanců 185,0 

Příspěvek na volnočasové aktivity 152,0 

Peněžité dary při pracovním a životním výročí 60,0 

Poplatky za vedení účtu 2,0 

Rezerva fondu 578,0 

VÝDAJE CELKEM 1 462,0 

 
Rezervy 
Součástí rozpočtu jsou tradičně také rezervy rady městského obvodu, starosty a místostarosty.  
Po rozhodnutí o jejich použití budou finanční prostředky přesunuty na příslušné rozpočtové položky 
jednotlivých kapitol dle účelu určení.  
Celková rezerva rozpočtu je vytvářena zejména s ohledem na plynulé zajištění financování činností 
městského obvodu. V rámci rezervy rozpočtu je počítáno také s povinně vytvářenou rezervou na krizová 



Komentář k návrhu rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024                       Stránka 6 z 6 
 

opatření, a to ve výši 100,0 tis. Kč. 
 
Konsolidace 
Jak bylo uvedeno výše, konsolidace zahrnuje převody prostředků uvnitř účetní jednotky. V této části 
rozpočtu se jedná o převod podílu obvodu na nákladech na svoz odpadu do rozpočtu města  
a o příděl do sociálního fondu městského obvodu (zde jde o výdaj z běžného účtu). 



A. FINANČNÍ ZDROJE Rozpočet

I. PŘÍJMY 71 555,1

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 69 085,1

Podíl na sdílených daních - DPH 55 005,1

Správní poplatky 80,0

Místní poplatky 14 000,0

 - poplatky ze psů 500,0

 - poplatky za užívání veř. prostranství 2 500,0

 - poplatek za odpady 11 000,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 2 470,0

Příjmy z úroků 1 000,0

Přijaté sankční platby 100,0

Příjmy knihovny 50,0

Příjmy ostatní 10,0

Příjmy na zajištění voleb 1 300,0

Příjmy sociálního fondu 10,0

- příjmy z úroků 10,0

II. KONSOLIDACE 912,0

Sociální fond 912,0

Příděl do sociálního fondu 912,0

PŘÍJMY CELKEM 72 467,1

III. FINANCOVÁNÍ 27 540,0

Předpokládaný zůstatek fin. prostředků k 31.12.2023 27 000,0

Předpokládaný zůstatek fin. prostředků sociálního fondu k 31.12.2023 540,0

ZDROJE CELKEM 100 007,1

v tis. Kč

Rozpočet MO Pardubice II

na rok 2024

Návrh rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024 Stránka 1 z 3



B. VÝDAJE Rozpočet

14 VNITŘNÍ  SPRÁVA                                                  19 503,0

Platy zaměstnanců (vč. náhrad v nemoci) 9 240,0

Odměny – členové zastupitelstva 1 905,0

Pojištění (sociální, zdravotní, úrazové) 3 730,0

Ost. osob. výdaje (dohody, odm. členů komisí a výborů, refund. členů ZMO apod.) 45,0

Provozní výdaje (materiál, energie, poštovné, školení, ost. služby apod.) 2 438,0

Přemístění úřadu do budovy v ul. Kosmonautů - studie 185,0

Renovace kanceláří a přihlehlých prostor 660,0

Zabezpečení voleb 1 300,0

15 ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 23 459,0

Poradenství, konzultace, studie       100,0

Péče o zeleň 10 606,0

- zeleň (5 500,0)

- seč trávníků (5 106,0)

Péče o veřejná prostranství (opravy a udržování) 2 150,0

Odpady (zeleň, psí exkrem., komunál. odpad apod.) 2 900,0

Ostatní provozní výdaje (energie, besedy, akce s občany apod.) 145,0

Investice - životní prostředí (včetně PD) 4 400,0

- sluneční pláž (3 200,0)

- knihobudky (200,0)

- investice ostatní (1 000,0)

Středisko úklidových prací 3 158,0

27  DOPRAVA 38 330,0

Poradenství, konzultace, studie 100,0

Opravy a udržování komunikací 5 000,0

Ostatní záležitosti dopravy (vč. besed s občany k plán. akcím) 30,0

Investice - doprava 33 200,0

- Prodloužená, Sluneční (14 500,0)

- Brožíkova - sever (11 500,0)

- Zóna 30 Lidická - Lonkova - 1. etapa (5 000,0)

- Nová - PD (150,0)

- Mozartova - PD (200,0)

- Prodloužená - slepá část - PD (200,0)

- Lonkova 487-494 - PD (200,0)

- parkoviště K Rozvodně - PD (500,0)

- Pergola - PD (250,0)

- Páteř Polabin - prostranství okolo domu č.p. 379 - studie (200,0)

- investice ostatní vč. PD (500,0)

Návrh rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024 Stránka 2 z 3



33 DOTACE A DARY 330,0

Rezerva na dotace 250,0

Dary obyvatelstvu a organizacím 80,0

34 KULTURA 3 149,0

Knihovna 1 488,0

Aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj...) 1 661,0

SOCIÁLNÍ FOND 1 462,0

Použití sociálního fondu 1 462,0

REZERVY                                                                      4 539,7

Rezerva rady městského obvodu 25,0

Rezerva starosty 25,0

Rezerva místostarosty 10,0

Rezerva rozpočtu 4 479,7

CELKEM 90 772,7

KONSOLIDACE 9 234,4

Převody do rozpočtu města 8 322,4

Náklady na svoz odpadu 8 322,4

Sociální fond 912,0

Příděl do sociálního fondu 912,0

VÝDAJE CELKEM 100 007,1

Návrh rozpočtu MO Pardubice II na rok 2024 Stránka 3 z 3



1 z 3 
 

  

Městský obvod Pardubice II                
               
Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 

 
 
 

STATUT FINANČNÍHO VÝBORU  
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE II 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Čl. l 
 

1. Finanční výbor je zřízen jako kontrolní a iniciativní orgán zastupitelstva městského obvodu (dále jen 
zastupitelstvo) podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Finanční výbor zastupitelstva je nejméně tříčlenný, počet členů musí být lichý. Konkrétní počet členů 
stanoví zastupitelstvo. 

3. Předseda finančního výboru je členem zastupitelstva a je volen, stejně jako další členové výboru, 
zastupitelstvem.  

4. Tajemníkem finančního výboru je zpravidla zaměstnanec úřadu městského obvodu. Tajemník 
finančního výboru se účastní jednání finančního výboru a plní administrativní úkoly související 
s činností finančního výboru. 

II. 
Kompetence finančního výboru 

Čl. 2 
 

1. Finanční výbor provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky městského obvodu  
a plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo. 

2. Kontrolu provádí zejména: 

− projednáváním čerpání rozpočtu, tedy porovnáváním plnění příjmové části rozpočtu a čerpání 
výdajové části rozpočtu s aktuálním rozpočtem 

− realizací vlastních kontrolních akcí, resp. provádění kontroly podle vlastního plánu kontrol 

3. Kromě výše uvedené kontroly projednává 

− návrh rozpočtu a návrhy na rozpočtová opatření 

− výsledky kontrol hospodaření (audit) 

− závěrečný účet 

− další záležitosti týkající se financování, hospodaření a nakládání s majetkem dle aktuálních 
potřeb 

4. Předseda finančního výboru předkládá návrh rozpočtu, rozpočtových opatření, příp. dalších 
projednávaných záležitostí, k projednání v zastupitelstvu a informuje zastupitelstvo o prováděných 
kontrolních akcích a o činnosti finančního výboru. 

III. 
Jednání finančního výboru 

Čl. 3 
 

1. Finanční výbor se schází minimálně 4x ročně v předem stanovených termínech, příp. dle potřeby. 
Jednání finančního výboru je neveřejné, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. 

Příloha k usnesení ZMO č. 26 ze dne 13. 12. 2023



2 z 3 
 

2. Jednání finančního výboru připravuje a řídí předseda nebo (v případě jeho nepřítomnosti) pověřený 
člen finančního výboru (dále jen předsedající). Podmínkou jednání finančního výboru je účast 
nadpoloviční většiny všech členů. 

3. Jednání finančního výboru se může v případě potřeby uskutečnit i prostřednictvím telekonference či 
videokonference, ve výjimečných případech je možné přistoupit ke hlasování per rollam. O těchto 
způsobech jednání a hlasování rozhoduje předseda finančního výboru. 

4. V úvodu jednání konstatuje předsedající, zda se jednání může uskutečnit, tedy že je přítomna 
nadpoloviční většina všech členů finančního výboru. Pokud tomu tak je, seznámí přítomné s návrhem 
programu jednání.  Pokud se jednání z důvodu neúčasti potřebného počtu členů konat nemůže, určí 
předseda finančního výboru nový termín jednání. 

5. Požádá-li některý z členů finančního výboru o zařazení dalšího bodu programu, nechá předsedající  
o jeho požadavku hlasovat. Návrh je přijat, vyjádří-li souhlas nadpoloviční většina přítomných členů 
finančního výboru. 

6. O návrzích usnesení k jednotlivým bodům programu se hlasuje ihned po jejich projednání. O návrhu 
usnesení a pozměňovacích návrzích dává předsedající hlasovat. Pokud byly podány pozměňovací 
návrhy, dá o nich předsedající hlasovat v opačném pořadí, než v jakém byly předloženy. Schválením 
jednoho návrhu se ostatní považují za nepřijaté. 

7. Usnesení je platné, jestliže s ním vysloví souhlas nadpoloviční většina všech členů finančního výboru. 

8. V případě, že předložený návrh nezískal při hlasování potřebnou většinu, prohlásí jej předsedající za 
neschválený. 

Čl. 4 
Zápis z jednání  

 
1. Z jednání finančního výboru pořizuje tajemník finančního výboru zápis, který obsahuje  

− datum jednání 

− účast členů 

− program jednání 

− záznam o projednávaných bodech programu 

− usnesení finančního výboru k projednávaným bodům programu a výsledky hlasování 

− další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů finančního výboru měly stát součástí zápisu 
Zápis vždy podepisuje předseda finančního výboru. V případě, že jednání vedl pověřený člen výboru, je 
připojen také jeho podpis. 

2. Zápis z jednání předseda finančního výboru předá starostovi městského obvodu pro další práci v rámci 
přijatých usnesení a k archivaci. 

IV. 
Kontrolní činnost 

Čl. 5 
 

1. Finanční výbor provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky městského obvodu 
dle vlastního plánu kontrol. O provedení kontroly informuje předseda výboru starostu městského 
obvodu 7 dnů před stanoveným termínem kontroly a vyžádá si součinnost zaměstnanců úřadu 
městského obvodu a potřebné podklady k provedení kontroly. 

2. Vlastní kontrolu provádí finanční výbor ve složení nejméně dvou členů finančního výboru nebo 
jednoho člena finančního výboru a jednoho externího pracovníka. 

3. V případě vyžádání účasti na kontrole externího pracovníka k odborným posouzením, rozhoduje  
o způsobu úhrady nákladů těchto prací zastupitelstvo. 



3 z 3 
 

4. Finanční výbor je povinen při kontrole šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby, příp. dalších 
dotčených osob. Převzaté (zapůjčené) doklady musí chránit před ztrátou, zničením, poškozením, 
neoprávněným rozšiřováním nebo zneužitím. Povinností je objektivně zjišťovat skutečný stav věci  
a prokazatelně doložit zjištěné nedostatky. O zjištěných skutečnostech jsou členové výboru, jakož  
i přizvaní odborníci, povinni zachovávat mlčenlivost. 

5. Finanční výbor má přístup k těm informacím, ke kterým má přístup každý člen zastupitelstva. 

6. O provedené kontrole pořizuje kontrolní skupina finančního výboru zápis, který obsahuje, co bylo 
kontrolováno, jaké nedostatky byly zjištěny a návrhy opatření směřující k odstranění nedostatků. Dále 
obsahuje datum a místo kontroly, podklady k provedení kontroly, zjištěné skutečnosti, označení 
kontrolní skupiny a kontrolované osoby. Zápis podepisují členové kontrolní skupiny, kteří kontrolu 
provedli, a zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola týkala. 

7. Zápis o kontrole předá kontrolní skupina do jednoho týdne předsedovi finančního výboru, k zápisu 
bude připojeno i vyjádření orgánu, popřípadě zaměstnanců, jejich činnosti se kontrola týkala.  

8. Předseda finančního výboru projedná výsledek kontroly na nejbližším jednání finančního výboru  
a poté předloží výsledek kontroly i s vyjádřením kontrolované osoby a stanoviskem finančního výboru 
k projednání v zastupitelstvu. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Čl. 6 
 

1. Statut finančního výboru zastupitelstva nabývá účinnosti dnem schválení zastupitelstvem městského 
obvodu, tímto dnem zároveň ruší Statut Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Pardubice II schválený zastupitelstvem městského obvodu dne 14. 12. 2006 usnesením č. 19. 

2. Statut finančního výboru zastupitelstva byl schválen zastupitelstvem městského obvodu dne  
13. 12. 2023 usnesením č. 26.  

              
 
 
 
 
 
           Mgr. Bc. Radek Hejný 

starosta 


